- Plate XV Christophorus Landinus, *Formulario di epistole* (Venice, Di Bossi, 20 April 1492) (No. 2507; size of original: 147 x 102 mm.)
- Plate XVI Pomponius Mela, *Cosmographia* (Venice, Bevilaqua, ca. 1498) (No. 2535; size of original: 212 x 151 mm.)

Regule Ordinationes et Constitutiones Cancellane Sanctissimi domini nostri domini Sixti diuini prudentia pape .iiii. scripte et correcte in Cancellaria apostolica.

Sanctissimus in xpo pater et dominus noster dominus Sixtus diuina purdētia Pape .iiii. suorum predecessorum uestigis inbe-
rendo normam et ordinem gerendis dare uolens in ratiōnem assumptionis sue ad summi apostolatus apicem uidelicet die decima mensis Augusti Anni a natiuitate domini .M. cccc. lxxi. Reseruaciones Constitutiones et regulas infra scriptas fecit quas etiā extunc suo tempore duraturas obseruari uoluit et quis de eius mandato ac.

NOS Rodericus miseratione diuina sancti Nicolai in carceretulliano Diaconus Cardinalis Sancte Romane ecclesie Vicecancellarius die .xxvii. eiusdem mensis in Cancellaria apostolica fecimus publicari

In primis reseruatiōes fecit similes que in cōstitutione felicitis recordatiōis Benedicti pape .xii. que incipit Ad regimen cōtinētur et illas locū habere uoluit Etiā si officiales in eadem cōstōne expressi apostolice sedis officiales ante obitū eorum esse desierint quo ad beneficia que tempore quo officiales erant obtinuerant

Epistola Enee filii Nicolominci iuueni

non esse negandum amorem dicit.

Lustrissimo principi Sigismūdo duci Austrie dño suo Eneas filius Sal. plu. di. efflagitasti modes. ste a me p̄die tibi ut amaronia alic^o epistolā mitterē. Cui^o exēpio suadere posses uirgini quā dūligis ut amare te sine rer. ali^o fore tibi hoc rogasser nimes ne plaberis ego anu. endū duxi. Scio nāq̄ hūane uite ditorz. nā q̄ nō amar in adolescentia i senio amar. q̄ tpe derisui est ⁊ uulgi fabula q̄ n̄ eras illa amori iēpta est. noko frerea amoris ⁊ uetus. dinē q̄ i iuvene toperēs uirtutes excitat. hūc i armis exer. cer illū i iris. ⁊ studz q̄sq̄ id agere p̄p̄t q̄s amice placeat ⁊ ga uirtutes nomē bonū faciūt. uirtuti dar op̄a q̄ amar. ut aū puelle faciē laudet. ⁊ q̄q̄ hoc iēptū uirtutis p̄miū sit p̄. babile tñ ē q̄cūq̄ rōe uirtutes adipiscari. adolescētes isup. n̄ sun. nimis cobibēdi ne lāgūdi ⁊ inertes fiar. ⁊ mittēdusq̄. bis ē aliq̄s lud^o indulgēdū ē aliq̄s iisp uoluptati eoz ut ani. mū ⁊ cor sumāt ut sciāt malū ⁊ bonū ut uisuras mūdi nol. cār illa iōz cū uiri fci fuerit euitat sciāt. hac d̄ cā gessi morē. uo. arari tue ⁊ op̄atū epl̄ q̄z hac d̄ d̄ rōe tibi trāsmittēs ut. amās n̄ negligas studia istaz sed quēadmodū apes ex flo. rib^o mella decarpāt sicut ex amoris blāditiis ad uirtutes. ueneri. Vale ex grez die. xiiii. decēbr. āno. d. m. cccc. xliii.